关于做好2024年油菜扩种补贴工作的通知
各区镇农业农村有关部门：

根据《关于做好2024年轮作、油菜扩种和大豆玉米带状复合种植推广工作的通知》（苏农便〔2024〕128号）、《关于下达2024年第一批中央农业相关转移支付预算资金的通知》（苏财农〔2024〕35号、苏农计〔2024〕17号）和《启东市政府办公室关于印发启东市省级农业生产全程全面机械化示范县建设工作实施意见的通知》（启政办发〔2022〕84号）文件精神，针对我市生产实际，为保障我市粮油生产，持续巩固油菜扩种成果，鼓励支持2024年秋播油菜规模化机械化种植，在各区镇范围内建设一批油菜种植规模化机械化程度高的经营主体，特制定本通知。请各区镇农业农村相关部门积极做好宣传发动工作，组织各类经营主体在自愿的基础上做好申报工作。

补贴对象

启东市范围内相对集中连片、全程机械化种植油菜面积达到50亩（含）以上的各类农业新型经营主体，包括村股份经济合作社、新型合作农场、种植大户、家庭农场、农民合作社、农业企业等。

补贴范围

2024年度秋适期播种的油菜。
补贴标准

采取先建后补的方式对种植面积进行补贴，补贴标准不超过150元/亩，若超出上级下拨补助资金总额，按比例核减补助标准。

申报程序及相关要求

符合补贴的主体到各所在村申报，跨村的一个种植区域可以在面积较大的村申报，同时各区镇与种植主体订立项目协议。申报时要绘制农田平面图，标明各个区域田块位置、形状、面积，标明每个连片区域GPS四至。相关申报材料通过各村登记造册，在村委会公示7天后，上报汇总到各区镇农业部门。各区镇人民政府组织有关部门核查，经区镇负责人审核后签字盖章，于12月10日之前报送申报材料附件1、2、3及相关佐证材料至市农业农村局。

市农业农村局按照要求，及时将补贴资金下拨到各区镇，各区镇在规定时间内直接打入补贴主体“一折通”账户。
五、抽查整改

各地适补面积上报结束后，由市农业农村局委托第三方对适补面积进行核查，如发现对上报的面积与实际不符的，按抽查比例折算或剔除，并限时整改。同时向全社会公开举报电话（举报电话:0513-83319437，68959718）对弄虚作假、骗取补贴的情况及时核查纠正，情节严重追究相关人员责任。

附件：1.启东市2024年秋播油菜扩种项目协议

2.启东市2024年秋播油菜扩种项目申报表
3.启东市2024年秋播油菜扩种项目汇总表

启东市农业农村局

                                    2024年11月19日

附件1:
启东市2024年秋播油菜扩种项目协议

甲方：    镇人民政府
乙方：

为了做好2024年度秋播油菜扩种项目工作，经甲、乙双方共同协商，达成如下协议：

1、甲方根据乙方提供的试点申报材料，及时核实，并按上级要求汇总上报。上级资金到账后按时全额打入乙方的指定账号。

2、乙方按甲方的要求，及时将本协议、启东市2024年秋播油菜扩种项目申报表、种植区域平面图、土地承包合同等资料交到甲方指定单位。

3、乙方必须保证申报材料真实有效，土地承包、流转权益明确，如有争议，自行负责。并在申报的面积上实际完成油菜机械化种植。

4、如因乙方提供申报材料不全、面积不实造成后果由乙方负责。

5、违约责任：本协议生效后，双方须自觉履行，否则由于一方违约给另一方造成的一切损失由违约方负责。

6、协议未尽事宜，由甲乙双方协商解决。协议履行期间发生纠纷由双方协商解决。

7、本协议有效期限自2024年  月  日起至2025年6月30日止。

8、本协议一式三份，甲乙双方各执一份，一份报启东市农业农村局，经双方盖章或签字后生效。

签订协议双方: 甲方（盖章）          乙方:

               签订协议时间：   2024年  月  日

附件2：
启东市2024年秋播油菜扩种项目申报表

	申报主体

	法定代表人

	联系电话

	土地流转面积
	（亩）

	油菜面积
	       （亩）
	种植地点（镇、村）

	油菜品种

	播种时间

	申报承诺
	本人（主体）征信记录良好，自愿申请参与启东市2024年秋播油菜扩种项目，承诺如实上报油菜播种面积，并接受各级面积抽查，并同意抽查结果。
法定代表人（签字）：            申报主体（盖章）：

年  月  日

	村审核

意见
	经审核：          在        村种植      油菜     亩；    种植       油菜     亩。

审核人（签字）：

村民委员会（盖章）：

                                          年  月  日

	区镇（街道）审核意见
	2024年该主体在我区镇机械化种植油菜合计（      ）亩。已对主体申报材料进行了审核，相关情况属实，同意上报。

签字：                       单位（盖章）：

    年  月  日

备注：交本表时同时要提供佐证：1.各种植区域影像图，图上要标明田块分布、地块长宽及面积情况，每个田块1个GPS位置或导航二维码。2.村股份经济合作社、新型合作农场、种植大户、家庭农场、农民合作社、农业企业等需附营业执照及法人身份证复印件，种植大户附身份证复印件。3.土地承包或流转合同复印件或村证明材料原件。4.其他相关证明材料。
附件3：

启东市2024年秋播油菜扩种项目          区镇汇总表

填报单位：（区镇人民政府盖章）                                 填报时间：

	序号
	实施主体姓名（名称）

	实施地点（村、组）
	实施主体身份证号或统一机构代码
	联系电话
	油菜播种申报面积（亩）
	油菜播种核实面积（亩）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	……

	合计

填表人：                                                           区镇负责人：